REQUERIMENTO Nº      , DE 2015

Requeiro, nos termos do art. 222 do Regimento Interno

do Senado Federal, seja concedido Voto de Congratulações ao

jornalista Levi Vasconcelos, pelo lançamento do seu novo portal, o

bahia.ba, bem como seja encaminhado o referido voto ao jornalista.

JUSTIFICAÇÃO

Congratulo-me com o jornalista Levi Vasconcelos, pelo

lançamento do seu novo portal, o bahia.ba, ao tempo em que desejo

sucesso à inciativa.

Jornalista com quase 40 anos de atuação na imprensa

baiana, atualmente é responsável pela coluna Tempo Presente, a mais

lida do jornal A Tarde, principal periódico da Bahia, Levi carrega toda sua

vasta experiência profissional para o novo projeto, que começa com um

diferencial importante: a formação de uma equipe com nomes respeitados

da mídia local e jovens talentos, vislumbrando, com isso, grandes

possibilidades de tornar-se um dos portais mais bem-sucedidos nessa

nova era de mídia digital.

S
F

/
1

5
4

3
6

.
9

5
7

2
0

-
7

8

Transmito a Levi e toda sua equipe votos de pleno êxito e

de que este seja um veículo pautado na investigação dos fatos e na

comunicação responsável e astuta, como sua própria trajetória profissional

ao longo dessas quase quatro décadas.

Sala das Sessões,

LÍDICE DA MATA
Senadora

S
F

/
1

5
4

3
6

.
9

5
7

2
0

-
7

8

	JUSTIFICAÇÃO
	LÍDICE DA MATA